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Поддршка од врсниците

Поддршката од врсниците може да биде елемент на ко�
било или на сите три модели наведени погоре. Тоа
едноставно значи дека постои неко�а карактеристика
или животно искуство што при�ателот и при�ателот го
споделуваат. При�ателите кои и самите ги доживеале
овие состо�би можеби ќе бидат подобро поставени да
разберат низ што поминува при�ателот и да им
овозможат да зборуваат за тоа како што сакате.
 

www.bondingproject.eu

Силата е во заедништвото! 

Спријателување на далечина

Дружењето на далечина претставува форма на редовен
разговор и поддршка на изолирана личност. Должината и
зачестеноста на таквиот контакт може да биде различна.

Групно спријателување 

Групното спри�ателување обично вклучува
неко�а активност за при�ателите каде што тие
можат да научат вештини и да вежбаат
активности. На пример може да вклучува: учење
вештини, пешачење,готвење, играње шах.

Спријателување во четири очи, Еден на еден
Сервисите за спри�ателување во четири очи често
вклучуваат волонтери кои пружаат поддршка и се
спри�ателува со постари и немошни лица со стари
лица кои се сретнуваат на ча� и муабет, на еден или
два часа, обично неделно, или во домот на старото
лице или во заедницата.  
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